
1

Opatření IV.1.1

Oddělení metodiky Osy 4 PRV

Státní zemědělský intervenční fond –
platební agentura na Vaší straně

17.3. – 1.4.2010

SPOLEČNÁ ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ RO SZIF 

A ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH MAS

NA ÚROVNI NUTS 2

K REALIZACI OPATŘENÍ OSY IV. LEADER V PRV

1. Opatření IV.1.1

2. Opatření IV.2.1

3. Opatření IV.1.2

4. Hlášení o změnách IV.1.1 a IV.1.2

Program prezentací oddělení metodiky osy 4 PRV

Program rozvoje venkova ČR
na období 2007-2013

OSA IV LEADER

Opatření IV.1.1  

Místní akční skupina

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Administrace IV.1.1 na RO SZIF

Žádost o roční alokaci

� Úzká souvislost s Žádostí o proplacení
- údaje uvedené v Žádosti o proplacení musí korespondovat s 

Žádostí o roční alokaci 

� Nejčastější typy změn:

1. Změna částek v kódech bez změny celkových výdajů/etapu –
zaznamenat na soupisce účetních dokladů

2. Přidání kódů – podat Hlášení o změnách nejpozději v den podání 
Žádosti o proplacení

3. Přesun nevyužitých prostředků – podat Hlášení o změnách 
nejpozději v den podání Žádosti o proplacení

a) Mezi etapami v rámci jednoho roku

b) Z opatření IV.1.1 do IV.1.2 (od 1.1.2010 možno kdykoliv)

Portál Farmáře pro MAS Portál Farmáře pro MAS

Údaje o MAS
� Kontaktní údaje MAS, které má SZIF aktuálně k dispozici
� Termíny jednotlivých kroků administrace Žádosti o 

realizaci SPL
� Termíny a částky zrealizovaných i plánovaných podání 

Žádostí o proplacení

Údaje o projektech IV.1.2
� Rozdělení dle roku a kola PRV 
� Kontaktní údaje konečného žadatele, které má SZIF 

aktuálně k dispozici
� Termíny jednotlivých kroků administrace Žádosti o dotaci



2

Portál Farmáře pro MAS

Aktivní číslo žádosti o realizaci SPL

Portál Farmáře pro MAS

Portál Farmáře pro MAS Portál Farmáře pro MAS

Portál Farmáře pro MAS

Informace o Žádosti o dotaci IV.1.2

Způsobilost výdajů – zpravodaje vydávané MAS

Kód 010 Propagace SPL a MAS

�Výdaje na tvorbu, tisk, distribuci apod.

�„Způsobilé texty“
• SPL, MAS, výzvy, projekty apod.
• IV.2.1, partnerské subjekty, jejich území, projekty  
spolupráce, příklady dobré praxe apod.
• realizované i plánované projekty z jiných zdrojů
• pozvánky na kulturní akce místního významu
• neutrální texty

� „Nezpůsobilé texty“ 
• reklama



3

Způsobilost výdajů

Kód Název kódu Skupina směrné 
účtové osnovy

Položky způsobilého
výdaje

013 Výměna zkušeností a 
poznatků

Osobní náklady a 
služby

Výdaje související s 
účastí na akcích 
souvisejících s výměnou 
zkušeností a poznatků 
mezi MAS v ČR i 
zahraničí: účastnické 
poplatky, cestovní 
náhrady (stravné, 
doprava, ubytování). 

Kód 013

� Náklady pořádající MAS jsou hrazeny formou účastnických 
poplatků

Způsobilost výdajů

Kód 013
� V rámci tohoto kódu jsou způsobilé jen výdaje související 

s účastí, nikoliv s pořádáním a organizací akcí sloužících 
k výměně zkušeností a poznatků.

� Členské příspěvky do NS MAS, cestovné na 
celorepubliková  jednání výboru NS MAS. 

� MAS předkládají na RO SZIF: doklad o zaplacení členského 
příspěvku, cestovní příkazy včetně souvisejících příloh 
(doklad o úhradě ubytování, jízdenky, parkovné, doklad o 
nákupu PHM).

� Pozvánku, zápis z jednání a prezenční listinu dodá NS 
MAS na CP SZIF.

� Nejsou způsobilé - členské příspěvky do jiných organizací a 
cestovné na jednání NS MAS na nižší než celorepublikové 
úrovni

Způsobilost výdajů 

Kód 009 x 011 (Mzdy/odměny)
� jedná se o hrubou mzdu
� manažerská pozice – 2x40hod/týden
� administrativní pracovníci – 3x40hod/týden

Pracovní smlouva DOPP, DOPČ 
Mandátní 
smlouva, služby 
k realizaci SPL

Kód 009 009 011

Limit 

41 180,-Kč/ plný 
úvazek

20 590,- Kč/ polovi ční 
úvazek

250,-Kč/hod.

max. 40 hod. 
týdn ě/osoba

max. 20 % ZV, ze 
kterých je 
stanovena dotace 
IV.1.1 za etapu

Pracovníci MAS

Změna manažera SPL (kontaktní osoby uvedené v Žádosti o 
realizaci SPL)

� Změna, kterou nelze provést bez souhlasu RO SZIF
� Doporučené přílohy:

� Životopis nového manažera
� Pracovní smlouva s náplní činnosti a výší mzdy
� Usnesení rozhodovacího orgánu MAS

� Doporučujeme:
� Hlásit jakoukoliv změnu kontaktních údajů 

uvedených v Žádosti o realizaci SPL co nejdříve

Střednědobá evaluace a monitorovací indikátory

� Na stránkách MZe a SZIF bude s dostatečným předstihem  
zveřejněna doporučená metodika

Rok podpisu Dohody
Termín provedení

evaluace

2008 březen – duben 2011

2009 září – říjen 2011

� Zasílání dokumentů ze SZIF MAS a dalším 
žadatelům

� Zasílání dokumentů od  MAS a žadatelů na SZIF

� V případě, že žadatel deklaruje, že se u něj
vyskytl problém s doručováním prostřednictvím
datové schránky, resp. že jeho DS byla nefunkční
a z toho důvodu došlo k nedodržení termínů podle
pravidel, je třeba, aby žadatel předložil na RO
SZIF potvrzení od provozovatele (Česká pošta,
s.p.), že datová schránka byla v dané době
nefunkční

Používání datových schránek při administraci dotací



4

Program rozvoje venkova ČR
na období 2007-2013

OSA IV LEADER

Opatření IV.2.1  

Realizace projektů spolupráce

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

IV.2.1 – Realizace projektů spolupráce

� Příjem projektů spolupráce probíhá každé sudé kolo PRV
- nejbližší termín červen 2010 (10.kolo)

� Oba záměry národní i mezinárodní spolupráce se přijímají
a hodnotí společně, řídí se Pravidly IV.2.1.

� Nová Pravidla budou zveřejněna na stránkách SZIF a MZe
� Plánovaná školení IV.2.1.
� Po schválení předává CP SZIF projekt na RO, kam spadá

KMAS.
� Dohodu podepisuje pouze KMAS, která také vyřizuje

všechna Hlášení o změnách.
� ŽoP však předkládá každá spolupracující MAS na svůj RO

SZIF.

IV.2.1 – Realizace projektů spolupráce

Podněty a otázky na:

Ing. Lenka Zárybnická
lenka.zarybnicka@szif.cz

Ing. Ivana Dohnalová 
ivana.dohnalova@szif.cz

Bc. Jana Bartošová
jana.bartosova@szif.cz

Mgr. Pavel Hrala
pavel.hrala@szif.cz


